
Abstrakt 

Diplomová práce zpracovává téma didaktiky křesťanské etiky jako předmětu, který je 

vyučován na čtyřletých gymnáziích a vyšších stupních víceletých gymnázií. Osnova práce je 

uspořádána tak, aby podávala systematický přehled o dané problematice, proto je první kapitola 

věnována vymezení základních pojmů, které jsou bránou k pochopení toho, čím křesťanská 

etika je a co sleduje. Následující kapitoly prostřednictvím charakteristiky jednotlivých 

komponentů vzdělávacího procesu podávají ucelený pohled na oborovou didaktiku 

vyučovacího předmětu křesťanská etika. Pátá kapitola představuje Desatero jako základní 

metodologický text katecheze, který je zároveň textem explicitním pro křesťanskou etiku. Na 

každém z přikázání je demonstrován jeho přesah do současnosti, jehož potvrzením je pak výčet 

možných etických témat pro vyučování. Modelové hodiny v závěrečné kapitole jsou názornou 

aplikací těchto určitých témat, která jsou zvolena s ohledem na konkrétní oblasti, jež v současné 

době vnímám jako problematické. Konkrétně se jedná o témata zabývající se hodnotovou 

orientací člověka; úctou k přírodě; partnerstvím a sexualitou z pohledu křesťanství.   

 

 


